UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ

Số:  3560 /SYT-TTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày 25 tháng 12 năm 2019

V/v tăng cường công tác phòng

ngừa tội phạm và phòng, chống

VPPL tại các cơ sở y tế dịp Tết

Nguyên đán Canh Tý 2020

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện Công văn số 7499/BYT-TTrB ngày 20 tháng 12 năm 2019

của Bộ Y tế về việc tăng cường công tác phòng ngừa tội phạm và phòng

chống vi phạm pháp luật tại các cơ sở y tế dịp Tết Nguyên đán Canh Tý

2020, Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện tốt các

công việc sau đây:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các nội dung

đã nêu tại Kế hoạch số 10/KH-SYT ngày 22 tháng 02 năm 2019 của Sở Y

tế về việc triển khai thực hiện Đề án Phòng ngừa tội phạm và phòng, chống

vi phạm pháp luật tại các cơ sở y tế.

2. Phối hợp với chính quyền, cơ quan Công an địa phương làm tốt

công tác bảo vệ an ninh trật tự tại đơn vị và tiếp tục thực hiện hiệu quả Quy

chế phối hợp số 03/QC-BCA-BYT ngày 26 tháng 9 năm 2013 giữa Bộ

Công an và Bộ Y tế về công tác đảm bảo an ninh trật tự trong lĩnh vực y tế;

Quy chế phối hợp số 36/KCB-CSQLHC ngày 28 tháng 01 năm 2019 giữa

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế và Cục Cảnh sát quản lý hành

chính về trật tự xã hội, Bộ Công an.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động trong đơn vị nâng cao ý thức cảnh giác, chủ động

phòng ngừa, tích cực tham gia tố giác tội phạm; phối hợp, tham gia cùng

lực lượng Công an trong thực hiện các phương án, kế hoạch đảm bảo an

ninh trật tự, thực hiện đợt cao điểm đấu tranh trấn áp các loại tội phạm, bảo

đảm đơn vị an toàn tuyệt đối trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020, xây

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc vững mạnh, nhằm đảm

bảo an ninh trật tự thường xuyên của đơn vị, địa phương.

4. Riêng TTYT các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm tuyên

truyền, phổ biến công tác phòng ngừa tội phạm và phòng chống vi phạm

pháp luật dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 tại các Trạm y tế xã, phường,

thị trấn thuộc địa bàn quản lý.

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo SYT;

- Trang TTĐT SYT;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		2019-12-25T11:19:07+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-12-25T14:01:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!